UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTCN

V/v tập trung triển khai nhiệm vụ

và giải pháp đẩy nhanh tiến độ

xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai

Lạng Sơn, ngày      tháng     năm 2025

ơ

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 565/TB-VPCP ngày 21/10/2025 của Văn phòng

Chính phủ về việc Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc

họp về nhiệm vụ và giải pháp đẩy nhanh tiến độ xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai,

đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường, Công an tỉnh, UBND các xã, phường

theo chức năng, nhiệm vụ tập trung thực hiện hiệu quả 90 ngày làm sạch dữ liệu

đất đai, bảo đảm hoàn thành và đưa vào quản lý, khai thác, cung cấp dịch vụ công

cho người dân, doanh nghiệp chậm nhất ngày 30/11/2025.

Khẩn trương thực hiện việc cập nhật làm giàu dữ liệu đất đai thông qua

việc thực hiện các dịch vụ công về đất đai; số hóa các thông tin, dữ liệu, tài liệu

đã được đo đạc, lập hồ sơ, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

tài sản gắn liền với đất theo quy định.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND các xã,

phường và các cơ quan liên quan rà roát cơ sở dữ liệu còn lại cần phải lập mới để

xác định chính xác khối lượng nhiệm vụ, lập dự án riêng đảm bảo không trùng

lặp làm cơ sở đề xuất bố trí nguồn lực để hoàn thành xây dựng dữ liệu đất đai

trong năm 2026 theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số

565/TB-VPCP, báo cáo UBND tỉnh kết quả rà soát trong tháng 11/2025.

 Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-10-30T10:11:42+0700

		2025-10-30T15:46:43+0700

		2025-10-30T15:46:43+0700

		2025-10-30T15:46:43+0700

		2025-10-30T15:46:43+0700